

Projekt Ząbkowice Śląskie

GMINNY BIULETYN INFORMACJI

KWIECIEŃ 2012

Sąd pozostał w Ząbkowicach

Rekordowa liczba miejsc przedszkolnych i żłobkowych

Szanowni Mieszkańcy

Trzy miesiące temu oddaliśmy w Państwa ręce drugi numer Gminnego Biuletynu Informacyjnego z podsumowaniem całorocznej pracy Rady Miejskiej, Burmistrza i Urzędu Miejskiego. Podsumowaniem z natury rzeczy bardzo skrótowym i wybiórczym, gdyż nie sposób na kilku stronach wyczerpująco przedstawić wszystko, co się zrobiło w ciągu całego roku i to, co zamierza się zrobić w roku następnym. Uznaliśmy więc, że wskazanym będzie za pośrednictwem tego biuletynu częściej, raz na 3 miesiące kontaktować się z mieszkańcami naszej gminy, by zdać sprawozdanie, co udało się w ciągu minionego kwartału zrobić i co jeszcze czeka na realizację. Zapraszamy też do lektury gminnych aktualności na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.zabkowiceslaskie.pl Redakcja

Szanowni Państwo

składamy Państwu najlepsze życzenia
zdrowych, pogodnych

Świąt Wielkanocnych wypełnionych nadzieją i wiarą.

Życzymy pogody w sercu i radości
płynącej ze Zmartwychwstania Pańskiego.

Wiosennego, radosnego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół
oraz wszelkiej pomyślności
w życiu prywatnym i zawodowym.



Andrzej Dominik
Przewodniczący Rady Miejskiej
Ząbkowic Śląskich

Andrzej Dominik

Marcin Orzeszek
Burmistrz
Ząbkowic Śląskich

Marcin Orzeszek

W tych dniach warto być w Ząbkowicach

Nie możemy oczywiście zamieścić całego kalendarium imprez nadchodzącego kwartału, organizowanych przez Ząbkowicki Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Bibliotekę Miejską, kluby sportowe, stowarzyszenia czy szkoły, ale proponujemy, by chociaż w niżej wymienionych dniach pozostać w Ząbkowicach: będzie można zabawić się i odpocząć!

1 maja - Bawmy się razem - Rodzinna majówka na plantach zamkowych

5 maja - Otwarcie sezonu turystycznego 2012; Ogród natury - jarmark produktów ekologicznych i regionalnych
8-10 czerwca - IV Potworny Złot Motocyklowy

13 i 14 lipca zapraszamy na "Dni i noce Krzywej Wieży".

Najważniejsza jest gospodarka

Rozmowa z burmistrzem Marcinem Orzeszkiem o najważniejszych problemach Gminy Ząbkowice Śląskie



Panie burmistrzu, w grudniowym wywiadzie zadeklarował Pan, że ożywienie gospodarcze w Gminie to najważniejsze tegoroczne pańskie zadanie. I że zarówno Pan jak i kierowany przez Pana Urząd Miejski podjęliście już pewne działania dla jego realizacji. Proszę nieco rozwinąć ten temat,

bo przecież wszyscy wiemy, że to nie burmistrzowie czy wójtowie tworzą w gminach nowe zakłady czy też zwiększają w nich ilość miejsc pracy.

To prawda, ani ja ani Rada Miejska czy Urząd Miejski nie mamy możliwości bezpośredniego wpływu na ożywienie gospodarcze gminy, ale staramy się do tego przyczynić pośrednio, na miarę posiadanych możliwości. Pozostawmy na boku sprawę wygospodarowania w gminie terenów pod nowe inwestycje, bo to już zrobiliśmy, tworząc

podstrefę Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Pomińmy konieczność tworzenia dobrego klimatu dla inwestorów, bo to oczywistość i nasza gmina jest dla nich otwarta. Chciałbym poruszyć parę innych kwestii. Pierwsza wiąże się z przedsiębiorcami już u nas działającymi. Podkreślić chcę intensywność współpracy Urzędu Miejskiego z istniejącymi na naszym terenie firmami produkcyjnymi. Bo te uważam za bardzo ważne dla gospodarki gminy! Chodzi o to, żeby wzmocniły one swój potencjał i zwiększyły sprzedaż swych produktów. Będzie to przecież z oczywistą korzyścią dla gminy: jeżeli firma X będzie produkowała i sprzedawała więcej, to zatrudni więcej pracowników, głównie naszych mieszkańców i odprowadzi wyższe podatki do budżetu Gminy. Więcej zatrudnionych, to również automatycznie większa kwota odprowadzanej do budżetu Gminy części podatku od wynagrodzeń. Stąd nasza oferta dla przedsiębiorców: bezpłatnie reklamujemy nasze firmy produkcyjne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, zamieścimy informacje o nich w planowanym do wydania w 3 językach folderze reklamowym, promujemy je w ramach naszej współpracy z Polsko-Niemiecką Izłą Handlową, ewentualne ulgi podatkowe dla tworzących nowe miejsca pracy itd.

Takie promowanie przedsiębiorców to raczej nowość w działaniach Urzędu Miejskiego?

Tak, i czasem zastanawiam się, czy nie przesadzamy z tą pomocą, ale jednocześnie zdaję sobie sprawę, jak ważna dla rozwoju Gminy i jej sytuacji gospodarczej jest kondycja naszych przedsiębiorstw produkcyjnych. Dlatego m. in. prowadzimy konkretne rozmowy z jednym z przedsiębiorców, żeby rozszerzył swą działalność o dodatkowy profil produkcji a z innymi, żeby produkcję swych zakładów zwiększyli.

A co z przedsiębiorstwami i firmami usługowymi? Będą teraz traktowane po macoszemu?

Absolutnie nie! Zależy nam na rozwoju usług związanych z turystyką, to oczywisty drugi najważniejszy kierunek naszych działań. W tym roku główny akcent kładziemy na promocję Krzywej Wieży, która jest najbardziej rozpoznawalnym w kraju i za granicą ząbkowickim zabytkiem. Tej promocji ma m. in. służyć prowadzona przez Ząbkowicki Ośrodek Kultury akcja zbierania i publikowania zdjęć w ramach cyklu "Nasi w świetle" oraz przede wszystkim kolejna edycja lipcowej dwudniowej imprezy "Dni i noce Krzywej Wieży".

Naszym zadaniem jest takie wypromowanie miasta i gminy, żeby przyjeżdżało tu jak najwię-

cej turystów. Dla mnie miernikiem tego zainteresowania będzie oczywiście liczba osób zwiedzających Krzywą Wieżę. Było ich w ubiegłym roku więcej niż w roku 2010 i chcielibyśmy, by ten rok był pod tym względem jeszcze lepszy. Reszta należy do przedsiębiorców i usługodawców - to od nich zależy, czy turyści zostaną w naszym mieście dłużej...

I wydadzą tu jakieś pieniądze w restauracjach, hotelach czy sklepach, np. z pamiątkami. Tylko że w naszym mieście, Panie Burmistrzu, z usługami "pod turystów" nie jest najlepiej...

Otóż to! Powiedziałbym więcej - nie najlepiej jest z usługami w ogóle. I tu dotykamy bardzo istotnego i trudnego do rozwiązania problemu społecznego. W warunkach wolnego rynku potężne sieci handlowe "wypychają" drobnych kupców i to dzieje się również w naszym mieście i gminie. W tej sytuacji część naszych przedsiębiorców powinna, moim zdaniem, w miarę możliwości zmieniać profil swej działalności w kierunku świadczenia różnego typu usług. Gorąco do tego ich przekonujemy i zachęcamy na spotkaniach z Radą Biznesu. Urząd Miejski przygotowuje diagnozę istniejącej w tym zakresie sytuacji, a następnie przedstawimy pewne, związane z usługami, propozycje.

Dziękujemy za rozmowę

Sąd pozostaje w Ząbkowicach

Po wielu tygodniach rozmów i spotkań, przedstawiania argumentów, przy zaangażowaniu samorządów Gminy Ząbkowice Śląskie i Powiatu Ząbkowickiego, Ministerstwo Sprawiedliwości zweryfikowało swoje stanowisko i pozostawiło w niezmienionej strukturze organizacyjnej Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich.

W związku z powyższym podziękowania należą się parlamentarzystom, a w szczególności senatorowi Stanisławowi Jurcewiczowi oraz posłowi Grzegorzowi Schetyńskiemu za merytoryczne wsparcie i zaangażowanie, a także wszystkim, którzy wspierali starania obu samorządów, mające na celu pozostawienie Sądu Rejonowego w Ząbkowicach.

13 marca, z udziałem wiceministra

prof. Jacka Gołaczyńskiego, dokonano uroczystego otwarcia nowego budynku sądu przy ul. Świerkowej. Znalazły się w nim wszystkie, dotychczas - ku utrapieniu mieszkańców powiatu - rozproszone po całym mieście, wydziały Sądu Rejonowego wraz z archiwum Sądu Okręgowego w Świdnicy. Zdecydowanie poprawiły się też warunki działania placówki.

Jest czystiej - mówią mieszkańcy

Z nadejściem wiosny przeprowadziliśmy sondę wśród kilkudziesięcioosobowej grupy mieszkańców Ząbkowic Śląskich z pytaniem: „Czy Pani/Pana zdaniem w stosunku do lat ubiegłych czystość w mieście poprawiła się?”



Józef Halarewicz

Odpowiedzi były zgodne na „tak”, chociaż nie wszyscy respondenci uznają, że już jest z nią bardzo dobrze.

Zacytujmy niektóre. Sekretarz Powiatu, Józef Halarewicz: „Postęp jest widoczny, a żyję w tym mieście już kilkadziesiąt lat i mam materiał porównawczy”; b. dyrektor zespołu szkół z ulicy Wrocławskiej, Bogdan Tkaczyński: „Nie ma porównania, jest i czystiej i jest większy porządek”, opozycyjny radny Rady Miejskiej, Franciszek Gawęda: „Można jeszcze mieć zastrzeżenia do niektórych rejonów miasta, ale generalnie- muszę przyznać- jest różnica na lepsze”; przewodnicząca Sekcji Emerytów Związku Nauczycielstwa Polskiego,

Agata Rząśnicka i rzemieślnik na emeryturze, Janusz Firkowski: „Na ulicach i placach miasta jest o wiele czystiej, chociaż przykro nam, że na razie bardzo brzydko wygląda fosa w parku miejskim. Mamy nadzieję, że Urząd Miejski zleci jej posprzątanie, nie czekając na rozpoczęcie prac rewitalizacji parku”.



A. Rząśnicka i J. Firkowski

Ciepłej - czystej - bezpieczniej

Pod takim hasłem realizowany jest w Gminie Ząbkowice Śląskie przez Stowarzyszenie BARYS program "ZDROWE

DZIECI - ZDROWA POLSKA", adresowany w pierwszym rzędzie do placówek przedszkolnych i młodszych klas szkoły podstawowej. Twórca programu, Unkas Gałek, informuje: "Dzięki wsparciu Urzędu Miejskiego, Starostwa Po-

wiatowego i przedsiębiorców oraz życzliwości i zaangażowaniu mieszkańców Ząbkowic Śląskich wyposażyliśmy pomieszczenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 2 w specjalne maty tatami, stoliki i rega-

ły/szafki oraz Przedszkola nr 4 w maty.

Pomieszczenia prezentują się imponująco, wychowawcy i dyrektorka, a przede wszystkim dzieciaki, są zadowoleni z ciepłej, miękkiej i wolnej od kurzu i roz-

toczy podłogi.

Wprawdzie w dalszym ciągu borykamy się z niedostatkiem środków na realizację kolejnych zadań programowych, ale uważamy, że pierwszy i najtrudniejszy krok mamy za sobą".

Do zrobienia w tym roku...

Zadania inwestycyjne o wartości blisko 13 mln. zł!

Najwcześniej - prawdopodobnie już w kwietniu - wejdzie do realizacji największe i od dziesięcioleci planowane zadanie: "Rewitalizacja parku miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich". Pozostałe to:

- **Przebudowa ulic** Grunwaldzkiej, Kościuszki, Spokojnej i Placu Jana Pawła II w Ząbkowicach Śl. oraz ulic w Olbrachcicach Wielkich i Stolcu.

- **Dofinansowanie modernizacji** przebiegającej przez Tarnów drogi powiatowej i chodnika na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 385 do drogi krajowej nr 8.

- Wykonanie **dokumentacji technicznej na remont ulicy Okrężnej** w Ząbkowicach Śl.

- **Modernizacja chodników** na terenie miasta, przebudowa chodnika do cmentarza w Olbrachcicach Wlk., dofinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Bobolicach.

- **Zabezpieczenie wieży nad bramą główną** i sklepiń zamku w Ząbkowicach Śl. w celu uniknięcia katastrofy budowlanej i udostępnienia zabytku dla zwiedzających. **Opracowanie dokumentacji konserwatorskiej, architektonicznej i archeologicznej na potrzeby rewitalizacji zamku.**

- **Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego** dla miasta i obszarów wiejskich Gminy Ząbkowice Śl.

- **Budowa oświetlenia na terenie miasta**, modernizacja oświetlenia ulicznego Rynku w Ząbkowicach Śl., zakup i montaż lamp oświetleniowych zasilanych energią słoneczną na terenie Gminy Ząbkowice Śl.

- **Adaptacja pomieszczeń po byłej szkole** na potrzeby przedszkola w Bobolicach.

- **Utworzenie szkolnych placów zabaw**, w ramach rządowego programu "Radosna szkoła", przy Szkole Podstawowej w Braszowicach i Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Krzywej w Ząbkowicach Śl., budowa wiejskich placów zabaw.

- **Wymiana pokrycia dachowego** wraz z więźbą dachową na budynkach **Przedszkola Publicznego nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2** w Ząbkowicach Śl.

- **Wodociągowanie Bobolic**, budowa kanalizacji burzowej przy ul. Dalekiej 13, opracowanie koncepcji przebudowy i modernizacji kanalizacji burzowej i sanitarnej ul. Młynarskiej w Ząbkowicach Śl.

- **Remont świetlicy wiejskiej w Pawłowicach**, zakup wyposażenia świetlic wiejskich w Stolcu i Jaworku.

- **Budowa parkingów w Ząbkowicach Śl.**

- **Budowa studni** na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Jarmark Wielkanocny na ząbkowickim rynku



W świątecznej atmosferze na ząbkowickim Rynku odbył się w sobotę 24 marca Jarmark Wielkanocny.

Ponad 40 wystawców na kolorowych stoiskach prezentowało swoje produkty: miody, wyroby mięsne, wędzonki, pieczywo, przetwory z warzyw i owoców oraz ogromny wybór ozdób wielkanocnych. Licznie przybyli mieszkańcy miasta oraz goście mogli nie tylko dokonać świątecznych zakupów, lecz także obejrzeć występy dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli Gminy Ząbkowice Śląskie, a także posłuchać zespołu "Małe Ząbkowice" i chóru Uniwersytetu III Wieku. Nadwątlone siły można było pokrzepić poczęstunkiem - znakomitym żurem z wkładką...

Świąteczne życzenia mieszkańcom złożyli Burmistrz Marcin Orzeszek, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik oraz księża diekani Marian Mądry i Bogdan Wolniewicz.

Półtora miliona...

W pierwszych miesiącach tego roku pozyskano na inwestycje prawie półtora miliona złotych. Gmina Ząbkowice Śląskie zrealizuje w tym roku zadania inwestycyjne wartości prawie 13 mln. zł. Część z nich zostanie wykonana przy udziale środków z zewnątrz - głównie unijnych, ale także Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Sportu, Urzędu Marszałkowskiego itd. W okresie od 1 stycznia do 22 marca br. Gminie przyznano **1.494.407 zł** na wykonanie następujących zadań:

- Rewitalizacja ząbkowickiego zamku **440.000 zł**

- Zakup dla Zakładu Gospodarki Komunalnej pojazdu specjalistycznego do odbioru i transportu odpadów komunalnych z terenów wiejskich Gminy **200.000 zł**

- Zakupienie i zamontowanie na terenie wiejskim Gminy 86 oświetleniowych lamp solarnych **612.959 zł**

- Przebudowa chodnika w Olbrachcicach Wielkich **90.000 zł**

- Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów z nauką pływania **50.000 zł**

- "Poznajmy się - polsko-czeskie spotkania uczniów i nauczycieli" szkół z Ząbkowice Śląskich (Gimnazjum nr 2) i Cervenego Kostelca **96.705 zł**

- Druk folderów reklamowych i ulotek promocyjnych Gminy **4.743 zł**.

Ku wygodzie interesantów

Jeszcze w tym miesiącu konsorcjum dwóch warszawskich firm - Passus Sp. z o. o. i Embedos Sp. z o. o. - ma rozpocząć w ząbkowickim Urzędzie Miejskim montaż oprogramowania Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów.

Sekretarz Gminy, Iwona Aibin, zapewnia: "Oprogramowanie usprawni komunikację z interesantem, zwiększy efektywność działania urzędu, porządkując obieg dokumentacji i informacji. Dzięki nowoczesnej technologii w nim zastosowanej realizacja spraw urzędowych będzie przyspieszona, co wpłynie na zadowolenie klienta, a bezpieczeństwo i poufność danych

będzie zapewniona na jeszcze wyższym poziomie. Ponadto oprogramowanie umożliwi klientowi śledzenie poprzez przeglądarkę internetową każdego etapu rozpatrywania sprawy, z jaką zwrócił się do urzędu. Będzie to możliwe dzięki temu, że w momencie złożenia pisma do Biura Obsługi Interesanta zostanie on potwierdzenie z identyfikatorem numeru pisma, które to właśnie będzie służyło do sprawdzenia etapu załatwiania jego sprawy. Elektroniczny Obieg Dokumentów jest kolejnym etapem realizacji programu podnoszenia jakości świadczonych przez Urząd Miejski usług".

613 tysięcy na oświetlenie gminnych wsi

Gmina Ząbkowice Śląskie decyzją Zarządu Województwa Dolnośląskiego otrzymała dofinansowanie w kwocie 612.959 zł w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej". Otrzymana pomoc pozwoli zakupić i zamontować w sołectwach, które zgłosiły zapotrzebowanie na dodatkowe punkty świetlne, 87 lamp oświetleniowych zasilanych energią słoneczną.



Młodzież ma głos!

16 marca br. odbyła się II Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich. Dyskutowano o przeciwdziałaniu agresji i patologiom społecznym, edukacji prawnej młodzieży, formach

współpracy ze Strażą Miejską, rozwoju kultury fizycznej w Gminie Ząbkowice Śląskie, organizacji zawodów sportowych i imprez kulturalnych w okresie wiosenno-wakacyjnym.



Pożyteczna współpraca

Na przestrzeni minionych dwunastu lat współpraca samorządów Gminy Ząbkowice Śląskie i Powiatu Ząbkowickiego rzadko układała się dobrze. A jak jest w obecnej kadencji?

„Współpraca z Gminą układa się bardzo dobrze praktycznie na wszystkich płaszczyznach. Dogadujemy się zarówno co do dużych inwestycji jak i projektów tzw. miękkich, np. w zakresie kultury i sportu" mówi starosta Roman Fester. Efektem tej współpracy były m. in. wspólnie zorganizowane ubiegłoroczne dożynki a w tym roku Gala Sportów Walki.

Jednak największe wspólne zadania zrealizowane będą w tym roku. Pierwsze z nich to modernizacja biegnącej przez Tarnów drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej nr 385 do krajowej ósemki na odcinku 2.845 m wraz z chodnikiem długości 874 m. Powiat i Gmina wyłożą na to zadanie po milionie złotych, resztę kosztów - prawie 880 tysięcy - pokryje dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Zadanie drugie, to budowa w Bobolicach chodnika o długości 522 m. Koszt budowy - 380 tys. zł - solidarnie po połowie pokryją Powiat i Gmina.

Czy wiesz, że

- Cyklicznie w każdy pierwszy wtorek miesiąca w kawiarni Ząbkowickiego Ośrodka Kultury dla przedsiębiorców, rolników, organizacji pozarządowych oraz osób, które planują założyć własną działalność gospodarczą, odbywają się konsultacje na temat możliwości pozyskania dofinansowania z funduszy europejskich.

- Dolnośląski Regionalny Fundusz Pożyczkowy z siedzibą przy ulicy Kłodzkiej 27 w Nowej Rudzie udziela pożyczek dla małych i średnich przedsiębiorstw ze środków Unii Europejskiej, Budżetu Państwa i Budżetu Województwa Dolnośląskiego. Pożyczkę i decyzję kredytową można uzyskać przez Internet, rejestrując się na stronie <http://www.dolny-slask.pl/>

- Przedsiębiorcy wszystkich branż z terenu miasta i gminy mogą bezpłatnie umieszczać profile swoich firm na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Przedsiębiorca - Firmy Gminy Ząbkowice Śląskie.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rozwoju i Promocji - tel. 74 8 165 322

- Jeszcze jest szansa bezpłatnego zareklamowania Twojego przedsiębiorstwa w folderach, które zostaną wydane przez Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich w języku polskim, angielskim i niemieckim. Zainteresowani projektem proszeni są o podanie następujących informacji: zdjęcie firmy, zdjęcie głównych produktów, krótki opis firmy, dane do kontaktu - kierownicze Wydziału Rozwoju i Promocji - Justynie Giryn, tel. 74 8 165 345, e-mail: justyna.giryn@zabkowiceslaskie.pl

- Ząbkowicki Ośrodek Kultury rozpoczął publikację nowego cyklu fotografii pn. "Nasi w świecie"? Ubierajcie koszulki z Krzywą Wieżą i fotografujcie się w różnych częściach kraju i świata, promując Krzywą Wieżę i Ząbkowice Śląskie! Kontakt mailowy: junik@e-zok.pl lub kodym@e-zok.pl Koszulki do nabycia w Ząbkowickim Ośrodku Kultury.

- Gminie Ząbkowice Śląskie i Klubowi Sportowemu ORZEŁ udało się pozyskać 50.000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki na zajęcia sportowe dla uczniów ze szczególnym uwzględnieniem powszechnej nauki pływania.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w tym roku organizowane będą zajęcia pozalekcyjne dla uczniów w różnych dyscyplinach sportu oraz wyjazdy na basen dla dzieci i młodzieży z terenu naszej Gminy.

Dolnośląska e-szkola

Sprzęt komputerowy i tzw. urządzenia peryferyjne, zakupione ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach projektu "Dolnośląska e-szkola", otrzymały biorące udział w projekcie Szkoła Podstawowa nr 1 w Ząbkowicach Śląskich, Zespół Przedszkolno-Szkolny w Stolicy oraz Gimnazjum nr 1 i nr 2

Ząbkowicach Śląskich.

Szkoły te w sumie wzbogaciły się o 3 pracownię interaktywne max, 1 pracownię interaktywną mini, 7 pracowni komputerowych z 74 komputerami, 4 zestawy nauczycielskich komputerów przenośnych (20 sztuk) i 4 zestawy urządzeń peryferyjnych. Wartość otrzymanego sprzętu sięga setek tysięcy złotych.



Rekordowa liczba miejsc przedszkolnych i żłobkowych



Do końca marca trwała rekrutacja do gminnych przedszkoli publicznych oraz żłobka. Na najmłodszych mieszkańców czekało 812 wolnych miejsc. W przedszkolach miejsce znalazło 770 dzieci, a w żłobku 42 maluchów.

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego z 80% bonifikatą

Informujemy, że 6 stycznia 2012 roku weszła w życie uchwała rady miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Zgoda na udzielenie 80% bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości wyrażona jest w stosunku do:

a) osób fizycznych w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym lub przeznaczonych

pod zabudowę mieszkaniową, b) osób fizycznych i prawnych będących właścicielami lokali, których udział w nieruchomości wspólnej obejmuje prawo użytkowania wieczystego,

c) spółdzielni mieszkaniowych będących właścicielami budynków mieszkalnych lub garaży. Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich pok. Nr 31, II piętro, a także pod numerem telefonu 74 81 65 326.

Na renowację zamku

W ramach programu "Dziedzictwo kulturowe - Ochrona zabytków" Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało Gminie Ząbkowice Śląskie dotację w kwocie 400 tys. zł na prace związane z renowacją niektórych pomieszczeń ząbkowickiego Zamku. Dzięki przyznanej dotacji rozpoczął się pierwszy etap przygotowań do udostępnienia Zamku dla zwiedzających. Obej-

muje on zabezpieczenie wieży z bramą, odbudowę jej stropów oraz zabezpieczenie wszystkich skrzydeł zamku przed dalszym niszczeniem.

Gmina pozyskała również 40.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji konserwatorskiej, architektonicznej i archeologicznej rewaloryzacji Zamku.

Nasi grają i zwyciężają

Ząbkowicki zespół Fairy Tale Show w składzie Tomasz Grządkowski, Michał Mazur, Adam Gleń i Michał Paczkowski zwyciężył w Finale Muzycznej Bitwy Radia Wrocław, który odbył się 18 lutego w sali koncertowej Radia Wrocław.

W drodze do zwycięstwa nasi pokonali kilkadziesiąt zespołów z Dolnego Śląska, a podczas finałowej gali wygrali z The Floorators ze Świdnicy, InnerI oraz Grans (oba zespoły z Kłodzka), zdobywając główną nagrodę 5.000 zł. Utwory Fairy Tale Show, jako zwycięzcy Muzycznej Bitwy, promowane są na antenie Radia Wrocław, a dodatkowymi gratyfikacjami dla zespołu jest udział w kolejnej edycji koncertu "Nowe Brzmienie", organizowanego przez Radio Wrocław, oraz zgłoszenie Fairy Tale Show do udziału w Festiwalu



"Przebojem na antenie", który odbędzie się w Hajnówce. Ząbkowicka grupa będzie tam konkurowała ze zwycięzcami innych regionalnych rozgłośni radiowych.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Wygraj 5000 tysięcy w konkursie "Nakręcamy Ząbkowice"

Celem konkursu jest wyłonienie najlepszego filmu o Ząbkowicach, który będzie mógł być użyty jako reklamy i stanie się wizytówką miasta w internecie, na targach czy w telewizji. Konkurs jest skierowany zarówno do osób, które zajmują się produkcją profesjonalnych spotów, jak i do amatorów, dając im możliwość zaprezentowania swo-

ich umiejętności. Nagroda główna to 5.000 zł. Nagroda publiczności biorącej udział w głosowaniu poprzez Internet, w wysokości 1.000 zł, ufundowana została przez serwis Express-Miejski.pl Prace konkursowe należy składać do 25 maja br. do godziny 16-ej. Głosowanie internautów będzie możliwe w dniach od 1. do 14 czerwca br.

Partnerskie spotkania

Euroregionalny Komitet Sterujący FM w Euroregionie Glacensis przyznał Gminie Ząbkowice Śląskie dofinansowanie w wysokości 24.058,40 euro na realizację projektu "Poznajmy się - polsko-czeskie spotkania uczniów i nauczycieli".

Opracowanie projektu było wynikiem spotkań samorządów naszej Gminy i miasta partnerskiego, Cerveneho Kostelca, w celu lepszego poznania się mieszkańców obu miejscowości. Projekt

zakłada współpracę szkół tj. wymianę uczniów, wspólne spotkania, zajęcia integracyjne oraz wycieczki krajoznawcze po najciekawszych atrakcjach turystycznych regionu.



Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich

57-200 Ząbkowice Śląskie

tel. 74 8165 300, fax. 74 8155 445

urząd@zabkowiceslaskie.pl www.zabkowiceslaskie.pl

Burmistrz Ząbkowic Śląskich

Marcin Orzeszek

tel. 74 8165 309

burmistrz@zabkowiceslaskie.pl

